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Protokół Nr 7/06
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa, 

Ochrony Środowiska, 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

odbytego w dniu 25 maja 2006 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Informacja  Komendanta  Komisariatu  Policji  w  Koronowie  dotycząca  stanu 

bezpieczeństwa na terenie Gminy Koronowo za 2005 rok i pierwszy kwartał br.
3. Informacja Komendanta Miejsko – Gminnego OSP na temat bezpieczeństwa ppoż. 

na terenie Gminy za 2005 rok i pierwszy kwartał br.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Przewodnicząca  Komisji  Danuta  Czarnotta otworzyła  posiedzenie  Komisji,  stwierdziła 
quorum i  przedstawiła  porządek  posiedzenia.  Członkowie  Komisji  do  przedstawionego 
porządku nie wnieśli uwag.
Nieobecny radny Piotr Jagielski.
Lista obecności na posiedzeniu Komisji stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.  3.

Komendant  MG  OSP  Jan  Michalski przedstawił  informację  o  stanie  zabezpieczenia 
przeciwpożarowego w jednostkach OSP miasta i gminy Koronowo.
Informacja na piśmie stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Pan Jan Michalski – Jest potrzeba zakupienia czujników, 12 jest  aparatów, 3 czujniki 
mamy.

Radny Maciej Makowski – Duży krok w celu wyposażenia OSP podjęła Rada Miejska w 
Koronowie  podejmując  Uchwałę  Nr  XLII/488/06  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z 
WFOŚiGW w Toruniu na zakup samochodu do ratownictwa chemiczno – ekologicznego. 
Dużym  plusem  jest  to,  że  całą  dobę  pełnią  dyżur  pracownicy  Gminnego  Centrum 
Reagowania.

Radna Danuta Czarnotta – Co z bazą lokalową jednostek OSP?

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Przydałby się  garaż dla OSP Koronowo dla 
samochodu. Sądzę, że do końca 2007 r. będzie to zrealizowane.



Radny Maciej Makowski – Najgorsze warunki lokalowe ma Wtelno, bo te lokale nie są 
nasze. Pozostałe jednostki OSP mają własne lokale.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Działkę na OSP Wtelno mamy, jeszcze w tym 
roku planujemy przygotować koncepcję budowy remizy we Wtelnie.

Radny  Maciej  Makowski –  Najbardziej  prężną  jednostką  OSP  jest  Gościeradz  w 
pozyskiwaniu środków. Oni chcą mieć remizę, podjęli już działania, ale sami na pewno nie 
wybudują, my jako Gmina będziemy musieli im w tym pomóc. Musimy wesprzeć ich w tych 
działaniach.

Pan Jan Michalski – Najbardziej  ubogą jednostką jest  Nowy Jasiniec.  Nie odbyło się 
nawet walne zgromadzenie, Prezes OSP twierdzi, że nie ma ludzi.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak  – Trzeba dokumenty pewne weryfikować, nie 
ma potrzeby, by w co drugiej  wsi działała OSP. Dla mnie Nowy Jasiniec, Samociążek, 
Witoldowo jako jednostki OSP nie istnieją. Nie możemy tych jednostek sami zlikwidować. 
Oni muszą w tej sprawie sami podjąć uchwałę. Docelowo wystarczyłoby na terenie gminy 
12 jednostek. Tak samo jest z drugąąa jednostką OSP w Koronowie. My nie możemy jej 
zlikwidować.  Ani  samochodu  nie  możemy im odebrać.  Raz  nadany  sprzęt,  zgodnie  z 
przepisami Zarządu Głównego OSP, nie może być odebrany.

Radny Alfons Malinowski – Czy strażacy przechodzą badania? Kto je przeprowadza i 
kto za nie płaci?

Pan Jan Michalski     – 120 strażaków jest przebadanych przez lekarzy medycyny pracy i 
mogą wykonywać zadania strażaka. Za badania płaci Urząd. Badania odbywają się raz w 
roku. Ilość ludzi przebadanych jest takżeubezpieczona.

Radny Alfons Malinowski – Kto przeprowadza konserwację sprzętu?

Pan  Jan  Michalski –  Kierowcy  są  od  tego.  Specjalistyczny  sprzęt  badany  jest  w 
jednostkach specjalistycznych.

Radny Alfons Malinowski – Kto kontroluje hydranty?

Pan Jan Michalski – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie. Przy 
tych kontrolach bierze udział również strażak. Protokoły przeglądu hydrantów otrzymujemy 
z ZGKiM.

Ad. 2.

Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Koronowo za 2005 rok i 
pierwszy  kwartał  br.  przedstawił  Komendant  Komisariatu  Policji  w  Koronowie  Pan 
Sławomir Machaliński.
Informacja na pismie załączona została do niniejszego protokołu.

Pan  Sławomir  Machaliński –  W  okresie  tegorocznego  sezonu  wypoczynkowego 
dodatkowe  patrole  policji  będą  się  przemieszczać  na  terenie  Pieczysk,  Samociążka, 
Srebrnicy. Mamy zapewnienie od Prezesa WOPR, że w czasie organizacji regat  wesprą 
nas  oni swoimi motorówkami z ratownikami. Patrole wodne poruszające się po akwenie 
Zalewu Koronowskiego będą badały stan trzeźwości osób poruszających się po Zalewie 



na sprzęcie wodnym. Na koniec sezonu turystycznego w miesiącu wrześniu przedstawię 
Państwu raport, co się udało nam zrobić w okresie wakacji i to, czego nie udało nam się 
wykonać.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Patrole dodatkowe w dni wolne to patrole 
policjantów  wykonujących  tę  służbę  w  dni  wolne  od  obowiązków  zawodowych, 
rozpoczynające się w dni weekendu, z piątku na sobotę, z soboty na niedzielę i z niedzieli 
na poniedziałek, w godzinach od 19.00 do 3.00.

Radna Danuta Czarnotta – Jak sprawuje się monitoring po przebudowie?

Pan Sławomir Machaliński – Monitoring działa, obraz na monitorze jest zdecydowanie 
lepszy. Są dwie kamery, które w najbliższym czasie należałoby wymienić,  bo czas ich 
eksploatacji mija. Chciałbym zasygnalizować, że idealnym rozwiązaniem byłoby, żeby ktoś 
poza dyżurującym policjantem mógł obserwować ten monitoring z tego względu, że nie 
zawsze dyżurujący  policjant  ma możliwość obserwowania  przez cały  czas przekazu z 
kamer, gdyż wykonuje on inne czynności służbowe.

Radny  Alfons  Malinowski –  Proszę,  aby  zwiększyć  patrole  policji  na  przystankach 
autobusowych usytuowanych w Koronowie przy ul. Szosa Kotomierska, Aleje Wolności, a 
także za garażami, gdzie są zarośla. Czy to prawda, że odszedł nasz dzielnicowy? Nie 
zgadzam się również z tym, aby policja miała narzucany limit kilometrów. Przydałaby się 
sekcja ruchu drogowego w Koronowie, chociaż 2,3 policjantów. 

Pan Sławomir Machaliński – Limit kilometrów obowiązuje nas policję od lat. 6 – 8 tys. 
km, takie są miesięczne przekroczenia. Od samorządu, od Pana Burmistrza otrzymujemy 
wsparcie  finansowe na  paliwo.  Odszedł  dzielnicowy  do  innego  komisariatu,  na  to  nie 
miałem wpływu. Staram się, aby na miejsce dzielnicowego tej ulicy weszła osoba na stałe. 
Na dzień dzisiejszy ten rejon obsługuje policjant, który ma już swoją dzielnicę. 
Policjanci z Koronowa wspomagają sekcję ruchu drogowego w Bydgoszczy. Wszystkie 
zmiany organizacyjne zależą nie ode mnie, 
Odnośnie  kontroli,  zanotowałem  sobie.  W  ramach  zadań  doraźnych  policjanci  będą 
patrolować te miejsca, o których mówił Pan radny.

Radny Maciej Makowski – Należy zwiększyć patrole na ul. Bydgoskiej w Koronowie.  Pod 
dębem zbierają się różne osoby i  dzieją się straszne rzeczy. 
Bardzo dużo samochodów parkuje na trawnikach, np. na ul. Witosa. Należy na to również 
zwrócić uwagę, że są to miejsca zabronione dla parkowania pojazdów.

Pan  Sławomir  Machaliński –  My  te  wszystkie  sugestie  dziś  przedstawione  przez 
Państwa radnych ujmiemy w planie naszych działań.

Radny Maciej Makowski – Czy będzie w Pieczyskach wywieszony numer telefonu, aby 
można było  kontaktować się z policjantem na wodzie?

Pan Sławomir Machaliński – Taka informacja będzie i musi być.

Radny Maciej Makowski – Zdarza się, że jest jakieś zdarzenie, wypadek, kolizja i straż 
OSP długo oczekuje na przyjazd sekcji ruchu drogowego. Czy można byłoby skrócić czas 
oczekiwania na przyjazd policji?

Pan  Sławomir  Machaliński –  Jak  jest  najmniejsza  stłuczka  firmy  ubezpieczeniowe 



żądają, aby fakt ten potwierdzała policja. Tych zdarzeń na obszarze działania sekcji ruchu 
drogowego Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy, która obsługuje również teren gminy 
Koronowo jest bardzo dużo.  Ponad 103 % wzrosła ilość zgłoszeń na telefon 997 i 112. Są 
to dane w stosunku z roku 2000 na 2004.

Radny Tomasz Gordon – Wybiera się Pan do Komendy Miejskiej Policji, mam prośbę o 
zwiększenie patroli kontroli radarowej w Tryszczynie.

Pan Sławomir Machaliński – Komenda Miejska Policji prowadzi tzw. akcje spowalniające 
na drogach. Poproszę.

Posiedzenie Komisji opuścił, za zgodą Przewodniczącej Komisji, radny Alfons Malinowski.

Ad. 4.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta przedstawiła odpowiedzi na wnioski Komisji z 
posiedzenia wyjazdowego. Pisma załączono do niniejszego protokołu.

Zastępca  Burmistrza  Sławomir  Marszelski poinformował,  że  Gmina  Koronowo zawarła 
umowę  na  zbiórkę  baterii.  Pojemniki  te  otrzymają  wszystkie  szkoły  i  instytucje 
użyteczności publicznej na terenie gminy Koronowo

Uchwalone zapisy z regulaminu powinny być przeniesione i zawarte w Zarządzeniu.

Radna  Danuta  Czarnotta –  Odbyło  się  spotkanie  z  przedstawicielami  ośrodków 
wczasowych i pracowniczych ogródków działkowych w sprawie wywożenia śmieci. Proszę 
o przedstawienie informacji na ten temat.

Zastępca Burmistrza Sławomir Marszelski przedstawił informację ze spotkania.
Komendant  Komisariatu  Policji  w  Koronowie  Pan  Sławomir  Machaliński  zapewnił  na 
spotkaniu,  że  że  Regulamin  utrzymania  czystości  na  terenie  gminy  Koronowo będzie 
respektowany.  Burmistrz  zapowiedział  wzmożenie  kontroli,  zapowiedział,  że  będziemy 
przyglądać się wielkości pojemników przy placach handlowych i gastronomicznych.
Ze spotkania tego sporządzono protokół, który załączono do niniejszego protokołu.

Członek P.O.D.  Olszewka,  przedstawiła informację,  jak teren P.O.D.  realizuje  wywózkę 
nieczystości stałych. 
Podjęto  również  temat  przeprowadzenia  referendum,  które  nie  zostało  przychylnie 
przyjęte..
Gmina  zamówiła  150  informacji  samoprzylepnych  informujące  o  zakazie  śmiecenia  w 
miejscach niedozwolonych.

Radny Maciej Makowski – Na drodze z Koronowa do Samociążka leżą jeszcze worki ze 
śmieciami. 
Uległa uszkodzeniu tablica informująca o budowie pieszo-jezdni w Pieczyskach.

Zastępca Burmistrza Sławomir Marszelski – Przyjmuję do wiadomości te uwagi.

Ad. 5.

Po  wyczerpaniu  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca  Komisji  Danuta  Czarnotta 



zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła Przewodnicząca Komisji

                Adela Rojek     Danuta Czarnotta


